
RADA MIASTA ŁAŃCUTA 

ul. Plac Sobieskiego 18 

37-100 ŁAŃCUT 

 

OA.0710.7.2021 

UCHWAŁA Nr XXXVIII/246/2021 

 

RADY MIASTA ŁAŃCUTA 

 

z dnia 29 kwietnia 2021 r.  

 

w sprawie ustalenia wysokości opłat oraz warunków częściowego zwolnienia  

z opłat w żłobkach prowadzonych przez Gminę Miasto Łańcut 

 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym ( Dz.U.2020.713 ze zm.), oraz art. 58 ust 1 i art. 59 ust. 2 

ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3  

(Dz.U.2021.75 t.j.) Rada Miasta Łańcuta uchwala co następuje : 

 

§ 1.1. Ustala się opłaty za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę 

Miasto Łańcut: 

 

1) opłatę za pobyt dziecka w żłobku w związku z opieką wykonywaną w wymiarze 

do 10 godzin dziennie, 

 

2) maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie w żłobku, 

 

3) dodatkową opłatę za pobyt dziecka w żłobku w wymiarze wydłużonym na wniosek 

rodzica/opiekuna prawnego. 

 

2. Ustala się warunki częściowego zwolnienia od ponoszenia opłaty, o której 

mowa w ust. 1 pkt 1. 

 

§ 2. Opłata za pobyt  dziecka w żłobku w wymiarze do 10 godzin dziennie,  

o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 wynosi 500 zł za jeden miesiąc.  

 

§ 3. Maksymalna wysokość opłaty za dzienne wyżywienie dziecka w żłobku 

wynosi 9 zł dziennie. 

 

 § 4. Dodatkowa opłata za pobyt dziecka w żłobku, o której mowa w § 1 ust. 1 

pkt 3 wynosi 50 zł za każdą rozpoczętą godzinę pobytu. 

 

§ 5. Opłata za pobyt dziecka w żłobku w wymiarze do 10 godzin dziennie 

określona w § 2 zostaje obniżona o : 



 

1) 50% - w przypadku gdy do żłobka uczęszcza drugie dziecko z danej rodziny, 

 

2) 100% - w przypadku gdy do żłobka uczęszcza trzecie i każde następne dziecko 

z danej rodziny, 

 

3) 50% - w przypadku gdy do żłobka uczęszcza dziecko z orzeczoną 

niepełnosprawnością, na okres ważności orzeczenia. 

 

§ 6. 1. W przypadku zawieszenia działalności (zamknięcia ) żłobka, m.in.  

z powodu wprowadzenia stanu epidemii, stanu klęski żywiołowej, stanu wyjątkowego, 

stanu wojennego lub innego zdarzenia losowego, rodzicom lub opiekunom prawnym 

dziecka przysługuje zwrot opłaty miesięcznej w części proporcjonalnej do ilości dni 

miesiąca, w którym żłobek nie świadczył usług. 

 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 zostanie odliczona w miesiącu, w którym 

żłobek wznowi działalność. W przypadku braku możliwości odliczenia opłaty, 

zostanie ona zwrócona na podstawie pisemnego wniosku rodzica lub opiekuna 

prawnego. 

 

§ 7. Zasady wnoszenia opłat, o których mowa w § 1 określa umowa 

cywilnoprawna zawarta przez dyrektora żłobka z rodzicem lub opiekunem prawnym 

dziecka. 

 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łańcuta. 

 

§ 9.  Traci moc Uchwała Nr XXXIX/258/2018 Rady Miasta Łańcuta z dnia  

15 lutego 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat oraz warunków częściowego 

zwolnienia z opłat w żłobkach prowadzonych przez Gminę Miasto Łańcut. 

 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego.  

 

Przewodniczący Rady: Mirosław Rzeszótko 

 

  



 


